
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUF,IZUAR

AR&ERCOMPANY SHPK

Neni l: Emri dhe forma ligiore

Sotmd dat€ 08.11.2018, une i nenshkruari:

1. ADRIAN KALO, lindur ne Durres, i datdlindjes 23.05.1965,madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar, me num€r identifikimi
Gs0s23064r

themeloj nj€ shoq€ri me pdryjegi€si td kufizuar me emrin :

AR & ER COMPANY SHPK

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.200g ,.per trestaret dhe
shoqerite treglare"

Neni 2: Selia

Lagla 12,, Rruga Abaz Qelkupa, Zona Kadastrale g5t3,Godine me Nr.
Pasurie 6162 ,Kati I-re, Durres.

Shoqeria mund te hapd edhe seli td dera operative, filiale, pdrfaq€si dhe
agjensi ne te gjithe ter.ritorin e Shqiperise si dhe jashtd sai, n€ pdrputhje me
Iegjislacionin shqiptar dhe ligiet e vendeve ku ato hapen.



Neni 3: Objekti

Shoq€ria do te ushtroj6 veprimtarin€ si md posht6:

Neni 4: Kohdzgiatja

KohdzgSatja e shoqdrisd do td jet€ pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqdrisd eshtd 10.000(dhjetemijemije) Lekd, i ndard nd

Kontributi i ortakdve n€ kapitalin e shoq€risd €sht€ vlerdsuar

dhenave t€ m€poshtme:

Tregtim, Import-eksport, shpemdarje te pijeve te ndryshme alkolike,
birre, vere, pijeve jo alkolike si dhe artikujve te ndryshem
ushqimore, bujqesore, blegtorale, industriale, artikuj higleno_
sanitare, deteryjente, artikuj shtepiake e produkte te konsumit te
gjere, artikuj kozmetike, mobileri e pajisje ryrash,pajisje makineri,
konfeksione, pajisje elektrike e elektronike, elektroshtepiake,
hidrosanitare, makineri e pajisje, pjese kembimi, ed.
Aktivitet ne fushen e sherbimit social, restorant, bar_kafe,
piceri, hoteleri, eti

Transport kombetar dhe nderkombetar marlrash te ndrvshme oer
vete dhe per te trete.

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te
gdo aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e
cila nuk ndaloher me ligj(sipas nenit 7 te Ligiit nr.9901dt.14.04-
08).

1 kuote.

sipas td



Adrian KALO €shtd zotdrues i I kuote.

kapitalin e shoq€ris€.

me 100 o/o pjesmarrje n€

Neni 6: Organet drejtuese t€ shoq6ris6
Organet drejtuese t€ shoq€risd do t6 jend:

(-) Asambleja e Pdrgiithshme.

(-) Administrator i shoqdris€ do t€ jet| Z. Adrian KALO, p6r njd
periudh€ 5 vjegare me t6 dreit€ riem€rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhietor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjesd e pandar€ e ketij akti.
Pdr gdo gi€ tjet€r, q6 nuk dsht6 shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet
legiislacioni n€ fuqi pdr shoq€ritd tregtare, p€r eKR-n€ si dhe gdo ligj tjeter
mbi veprimtarin€ e shoq€rive me p€ryiegjdsi t6 kufizuar.

Emri dhe ndnshkrimi i Ortakut td Shoqerisd

Adrian


